INDICAÇÃO Nº 106/2022

      O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte

pedido:

      Que seja encaminhado a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, solicitando ao

mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Que seja realizado a decoração com o tema de Natal no Parque do Lago “Vó

Ziza”.

JUSTIFICATIVA

 Não se pode negar que as decorações de natal sempre deixam as cidades mais

bonitas e transmitem um sentimento de alegria paz aos que admiram este momento de

reflexão e comemoração.

 Desta forma, visando ampliar as ações de fomento ao turismo e comercio,

indicamos que seja realizado a decoração e iluminação do Parque do Lago, uma vez que

é um dos principais pontos turísticos de nossa cidade, e os registros ali realizados servirão

como uma divulgação do belo, amplo e atrativo espaço de lazer que temos a disposição

dos quatrobarrense e demais visitantes.

Sem mais para o momento, e aguardando o pronto atendimento do requerimento

solicitado, aproveito o ensejo para renovar protesto de consideração e apreço.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador